S<sup>MI</sup> D. N.

CLEMENTIS DIVINA PROVIDENTIA  
PAPAE OCTAVI  
BULLA

Suspensionis Indulgentiarum Durante Anno Santo.

CLEMENTS Episcopus Seruus Seruorum Dei, Ad futuram rei memoriam.

V M Sancti Iubilei celebrationem à Vigilia Nativitatis D. N. IESV CHRISTI anni proximi Mille-simi Sexcentesimi inchoandom, & vique ad finem eiusdem anni durataram, vniuerso populo Christiano, de Venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium assensu, indixerimus, ac omnibus utriusque sexus Christifidelibus verè penitentibus, & confessis, qui Beatissimorum Petri, & Pauli Apostolorum Basilicas, & S.Ioannis Lateranici, ac Beatorum Mariae Maioris de Urbe Ecclesias visitarent, plenissimum omnium peccatorum suorum indulgentiam, remissionem, & veniam concesserimus, prout in nostris nuper defulsi confessis literis pleniis continetur. Cupientes, vt Christianae nationes ex omnibus terrarum orbis locis in Alma Urbe nostra, in fidei, ac religionis vnitate congregatae, codem pietatis, ac devotionis spiritu, Basilicas, & Ecclesias predictas, quo maxime fieri poterit concursum, durante eodem Iubileo visitent, & frequentent, multorum Romanorum Pontificum Praedecessorum notorum exemplo adducti, omnes & singulare indulgentias etiam perpetuas, & peccatorum misericordias, ac facultates, & induita abfoluerint, etiam in causis Sedi Apostolica referuntur, etiam in literis Coenae Domini legi solitis contentis, quibusquis Ecclesijs, Monasterijs, Hospitalibus, etiam S.Ioannis Hierosolymitan. Dominis, Miltijs, Ordinibus etiam Mendicantim, Congregationibus, Confraternitatibus, etiam laicorum, vniueritatis, & p[ro]p[ri]is locis, illorumque Ordinibus, Capitulis, Concubitibus, Magistris, Superioribus, & tam secularibus, quam quorundam etiam Mendicantium Ordinibus Regularibus perforsi, coronisque, granis, imaginibus, & numismatibus ex metallo, sed quacunque alia materia confectis, tam singulariter, quam vniuersaliter per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, ac etiam Nos, etiam ad instantiam Imperatoris, Regum, Ducum, & aliorum Principum, aut ipsis etiam Imperatori, Regibi, Duciibus, & Principibus, vel alijs quacunque alia mundana, vel Ecclesiastica dignitate, etiam speciali nota digna fulgentibus, etiam ad instar Iubilei, aut alijs quomodocunque, & ex quibusvis datus, & occationibus sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam Mori proprio, & ex certa scientia, ac alijs quomodolibet concessis, quorum omnium tenores, formas, derogationes, & decretta, praefentibus pro expressis haberi volumen, Apostolica auctoritate, de eorumdem fratrum consilio, & assensu, ac Apostolice potestatis plenitudine suspendimus, & suspensiones esse declaramus, easque & ea eodem anno durante nulli prodeſſe, aut suffragari debere, irruſtum quoque, & inane decernimus, si fecit super his a quoquā quais auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca per praentes auctoritate Apostolica precepimus, & mandamus, ne interim alijs, quam in dicti nobis praediti Iubilei Indulgencie, siue publice, siue priuataim, quisvis praetextu, vbius locorum, & gentium, sub excommunicationis eo ipso incurredere, alijsque arbitrio Ordinarii indulgentie publicis minister, vel nuncient, aut in vñum demandentur. Non obstantibus premisis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Ecclesiarum, Monasteriorum, Conuentuum, Ordinum, Congregationum, Hospitalium, Confraternitatum, Vniueritatum, Collegiorum, & locorum, aliorumque prædictorum etiam iuramentorum, confirmatione Apostolica, vel quacunque firmata alia roboretur, statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoque exemptionibus, & in dicto, confirmatione Apostolica, et illis, corrumque Superioribus, & personis, ac alijs quibuscumque per eosdem Romanos Pontifices Praedecessores nuditis Apostolicis, illis, corrumque Superioribus, & personis, ac alijs quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, & ex quibusvis causis concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam si in illis cautele expresse quod sub similibus, vel dissimilibus, suspensionibus, nequamquam comprehendantur, nisi de illis specialis, & indiuidua mentis fiat, illis alijs in suo robore permanulis, ad effectum præsumimus, haec vice duaracta, specialiter, & expresse derogamus, Ceterisque contrariaj quibuscumque. Et quia difficulte nimis est, praesentes, quoquā vbi illis opus fuerit, perferri, volo, earum exemplis etiam impremis, Notarii publici manus, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta obsignatis, cande[m]p[ro]batis, suis fidem in iudicio, & extra vbius locorum adhiberi, de qua adhibeatur praefentibus, si effent exhibite, vel ostensæ. Nulli ergo omnijs hominum licet hac paginam nostræ suspensionis, de qua adhibeatur praefentibus, si effent exhibite, vel ostensæ. Si quis autem hoc declarationis, decreti, præcepti, mandati, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei a cuius temerario contrarie. Dat. Romena apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo Quingentesimo Nonagesimonono, Duodecimo Calendas Iulii. Pontificatus Nostri Anno Octauo.